области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» мая 2025 г.                                                                                             № 255

П О С
О внесении изменений в постановление

Администрации города Курска от 30.01.2017 № 251

В соответствии с постановлением Администрации Курской области
от 27.09.2016 № 732-па «О вопросах реализации проекта «Народный бюджет»
в Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 30.01.2017 № 251 «О вопросах реализации проекта «Народный бюджет»
в городе Курске» (в ред. от 23.03.2017 №718, от 01.09.2017 №2281,
от 20.03.2018 №564, от 28.05.2018 №1131, от 25.09.2019 №1816, от 13.04.2020
№ 687, от 06.04.2022 №178, от 05.07.2022 №398, от 25.08.2022 №537,
от 27.06.2023 №364, от 20.02.2025 №108), следующие изменения:

1.1. пункт 4 Положения о проекте «Народный бюджет» в городе Курске
изложить в следующей редакции:

«4. Для достижения целей в рамках проекта решаются задачи
по сохранению и развитию:

объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальной
собственности (объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, объектов
водоотведения);

автомобильных дорог местного значения, искусственных дорожных
сооружений, тротуаров, придомовых территорий, находящихся
в муниципальной собственности;

территорий населенных пунктов, площадей, парков, мест массового
отдыха;

детских игровых площадок;
объектов спорта и спортивных площадок;
муниципальных учреждений культуры;
муниципальных образовательных организаций;

consultantplus://offline/ref=AEF62E21FF151420C47ACF034D14C58473DE892361A1869E0DB8C10D54EDD1A567F3BB1633BF1C197413FA3ED53E64912A47A47357593D4771DD1BH6ZFL

мест погребения;
объектов, предназначенных для организации отдыха детей

и их оздоровления, находящихся в муниципальной собственности;
объектов, входящих в инфраструктуру молодежной политики,

находящихся в муниципальной собственности;
объектов, предназначенных для организации досуга и обеспечения

жителей муниципального образования услугами организаций культуры,
находящиеся в муниципальной собственности».»

1.2. подпункт «е)» пункта 3.3. «Порядка проведения конкурсного отбора
проектов (программ), участвующих в проекте «Народный бюджет» в городе
Курске» (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«е) документы, устанавливающие право муниципальной собственности
на объект(ы), где будут проводиться работы в рамках проекта, и (или)
документы, удостоверяющие право муниципальной собственности
на указанные объект(ы). Документы, удостоверяющие право муниципальной
собственности и (или) право управления и распоряжения земельными
участками, на которых планируется проведение работ в рамках проекта
(за исключением объектов муниципальной собственности, находящихся
в многоквартирных домах), (исполнитель - комитет по управлению
муниципальным имуществом города Курска)»;

1.2.1. в приложении 1 «Состав конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора по проекту «Народный бюджет» в городе Курске»
к Порядку проведения конкурсного отбора слова «заместитель главы
Администрации города Курска» заменить словами «исполняющий
обязанности Главы города Курска»;

1.2.2. приложение 2 «Заявка на участие в реализации проекта «Народный
бюджет» в городе Курске» к Порядку проведения конкурсного отбора
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
 (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
 в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы города Курска                                                                С.А. Котляров

         ПРИЛОЖЕНИЕ
         к постановлению

                                                                          Администрации города Курска
     от «05» мая 2025 года
                  № 255

        «ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку проведения

конкурсного отбора

                                                                                                                                                                      Форма

                                  ЗАЯВКА
для участия в конкурсном отборе проектов (программ)

муниципального образования «городской округ город Курск»,
 участвующего в проекте «Народный бюджет» Курской области

от муниципального образования «городской округ город Курск»
_________________________________________________________________________________________
                                           (наименование муниципального образования)

1. Название проекта (программы):  ___________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
2. Место реализации проекта (программы):
2.1. Населенный пункт: _____________________________________________________________________
2.2. Поселение:  ___________________________________________________________________________
2.3. Городской округ:
_______________________________________________________________________
3. Сведения об инициативной группе:
Название, организационная форма: ___________________________________________________________
руководитель:
____________________________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество (при наличии)
контактный телефон: _______________________ e-mail
__________________________________________
4. Описание проекта (программы): ___________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
4.1. Тип проекта (программы) (нужное подчеркнуть):
объекты жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
(объекты электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, объекты водоотведения);
автомобильные дороги местного значения, искусственные дорожные сооружения, тротуары,
придомовые территории, находящиеся в муниципальной собственности;
территории населенных пунктов, площадей, парков, мест массового отдыха;
детские игровые площадки;
объекты спорта и спортивные площадки;
муниципальные учреждения культуры;
муниципальные образовательные организации;
места погребения;
объекты, предназначенные для организации отдыха детей и их оздоровления, находящиеся
в муниципальной собственности;
объекты, входящие в инфраструктуру молодежной политики, находящиеся в муниципальной
собственности;
объекты, предназначенные для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования
услугами организаций культуры, находящиеся в муниципальной собственности.
5. Характеристика проекта (программы) в соответствии с критериями отбора:
5.1. Ориентировочный бюджет проекта (программы):

№
п/п

Наименование
заявки

Общая
стоимость

Местный
бюджет

Средства
населения

Средства
юридических лиц и

(или)
индивидуальных

предпринимателей

Софинансирование
из областного

бюджета

руб. % руб. % руб. % руб. % руб. %

Итого

5.2. Актуальность проблемы, на решение которой направлен проект (программа): средняя, высокая, очень
высокая (нужное подчеркнуть).
5.3. Социальная эффективность от реализации проекта (программы):
5.3.1. Планируемые результаты от реализации проекта (программы) для населения (нужное подчеркнуть):

создание новых объектов;
восстановление существующих объектов.

5.3.2. Благополучатели:
количество прямых благополучателей: _______________ человек,
в т.ч. детей ____________.
5.3.3. Численность постоянного населения населенного пункта (микрорайона, территории в границах
территориального общественного самоуправления) муниципального образования, в котором
осуществляется реализация проекта:
_____________ человек.
5.4. Применение новых эффективных технических решений, технологий, материалов, конструкций
и оборудования (нужное подчеркнуть):

не применяется;
применяется (какие именно)
______________________________________________________________

6. Информация по объекту инфраструктуры:
6.1. Дата постройки (только для существующих объектов): ________________________________________
6.2. Общая характеристика объекта:
____________________________________________________________
 __________________________________________________________________________________________
6.3. Текущее состояние объекта:
_______________________________________________________________
6.4. Информация о собственнике объекта: _______________________________________________________
7. Наличие технической документации:  ________________________________________________________
8. Ожидаемый срок реализации проекта (программы): ____________________________________________
9. Эксплуатация и содержание объекта:
_________________________________________________________
10. Дополнительная информация и
комментарии:_________________________________________________
 __________________________________________________________________________________________
Глава муниципального образования
 «городской округ город Курск»:
_______________________________________________________________
                                                           (подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата «___» _____________ 20__ года

Заявка   поддержана   населением   муниципального   образования   «городской   округ   город   Курск»
на
 __________________________________________________________________________________________
(указать форму непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия
населения в осуществлении местного самоуправления)

Председатель собрания: __________________________________________________
                                           (подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата «___» ______________ 20__ года.                                                                                                                             ».